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OIK

Oda e infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré shéndetésor té Kosovés
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stru¢njaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér Odén e infermieréve, mamive dhe profesionistéve
tjeré shéndetésor té Kosovés, né mbéshtetje té nenit 32, nenit 33, nenit 34 dhe nenit 35 t&
rregullores pér organizimin e zgjedhjeve, procedurén e kandidimit, té zgjedhjes dhe revokimit
t€ anétaréve t€ Organeve t& Odés sé Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve té tjeré
Shéndetésor t&€ Kosovés né mbledhjen e mbajtur me 29/01/2019, nxjerr kété :

VENDIM

PER PROCEDURAT DHE KRITERET E KANDIDIMIT DHE ZGJEDHJES PER
KRYETAR, ZV. KRYETAR DHE ANETAR TE KESHILLIT DREJTUES DHE
KRYETAR, ZV. KRYETAR DHE ANETAR TE KESHILLIT MBIKEQYRES

I.  KRYETARI DHE ZV. KRYETAR I KESHILLIT DREJTUES

1. TE drejté kandidimi kané (€ gjithé anétarét e Kuvendit té cilét jané zgjedhur nga
procesi zgjedhoré né njésit zgjedhore t& pércaktuar nga KQZ né datén 10 janar 2019 (njésité
zgjedhore nga vendimet nr 535/2 deri 605/2 t& KQZ-sg).

2, Té drejté kandidimi nuk kané anétarét e deleguar nga Institucionet Private dhe
Institucionet e Pérkujdesjes Sociale, Institucionet pér vujatjen e dénimit, FSK, Policia (té
deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 té rregullores).

3. Kandidatét duhet té kené mbéshtetjen e té pakten 10 anétaréve t& Kuvendit.
4. Njé anétaré i Kuvendit ka t& drejté mbéshtétje t& vetém njé kandidati.

3, Kandidati i cili aplikon, nuk ka té drejté nénshkrimi mbéshtetés pér kandidaturén e tij.



6. Kandidati pér kryetar dhe zv kryetar nuk mundet njékohesisht t& kandidoj edhe pér
anétarg t& K&shillit Drejtues, kryetar dhe zv.kryetar t& Késhillit Mbikqyrés dhe anétaré i
Ké&shillit Mbik&qyrés.

7. Aplikacioni dorezohet i skanuar n& email adresen info@oik-ks.org ose né zyret e
OIK-ut.

8. Afati i kandidimit &sht& nga data 30.01.2019 deri mé& 11.02.2019 né& ora 12:00.

9. Kandidatét do t& radhiten né fletévotim sipas radhés alfabetike.

10. Do t€ konsiderohet i zgjedhur kandidati i cili ka njé voté mé shumé se
kundérkandidati.

I1. Ne rast t€ barabarté t& numrit t& votave t& kandidatéve, do t& organizohet rund i ri i
votimi deri né& plotésimin e kriterit nga pika 10.

Il. ANETARET E KESHILLIT DREJTUES (3 ANETARE)

1. Té drejté kandidimi kané t& gjithé anétarét e Kuvendit duke pérfshiré edhe anétarét e
deleguar nga Institucionet Private dhe Institucionet e Pérkujdesjes Sociale, Institucionet pér
vujatjen e dénimit, FSK, Policia (t& deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 t& rregullores).

2 Kandidatét duhet t& kené mbéshtetjen e t& pakten 10 anétaréve t& Kuvendit.

3. Nj¢ antar€ i Kuvendit ka t& drejté mbéshtétje t& vetém njé kandidati.

4, Kandidati i cili aplikon nuk ka t& drejt& nénshkrimi mbéshtetés pér kandidaturén e tij.
3, Kandidatét pér antaré nuk mundet njékohésisht t& kandidojé& edhe pér Kryetaré dhe zv.

Kryetar t& Késhillit Drejtues, kryetar dhe zv.kryetar t& Késhillit Mbikéqyrés dhe anétar i
Késhillit Mbikqyrés.

6. Aplikacioni dorézohet i skanuar né email adresen info@oik-ks.org ose né zyret e
OIK-ut.

78 Afati i kandidimit &shté nga data 30.01.2019 deri mé& 11.02.2019 né& ora 12:00.

8. Kandidatét do t&€ radhiten né fletévotim sipas radhés alfabetike.
9. Do t& konsiderohen t& zgjedhur 3 kandidatét t& cilét kané numér mé té madh té
votave.

10.  NE& rast t& barabarté t& numrit t& votave t& kandidatéve té cilit jané radhitur si numér 3
dhe 4 pér nga numri i votave, do t& organizohet rund i ri i votimi ndérmjet kétyre dy apo mé
shumé kandidatéve derisa njé kandidaté t& fitojé njé voté mé& shumé se kundérkandidati.



III.  KRYETARI DHE ZV. KRYETAR I KESHILLIT MBIKEQYRES

I Té drejt¢ kandidimi kané té gjithé anétarét e Kuvendit t& cilét jané zgjedhur nga
procesi zgjedhoré né njésit zgjedhore t& pércaktuar nga KQZ né datén 10 janar 2019 (njésité
zgjedhore nga vendimet nr 535/2 deri 605/2 t& KQZ-sg).

24 Té drejt¢ kandidimi nuk kan& anétarét e deleguar nga Institucionet Private dhe
Institucionet e Pérkujdesjes Sociale, Institucionet pér vujatjen e dénimit, FSK, Policia (t&
deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 té rregullores).

3. Kandidatét duhet t& kené mbéshtetjen e té pakten 10 anétaréve t& Kuvendit.
4. Njé anétar i Kuvendit ka té drejté mbéshtétje té vetém njé kandidati.
5. Kandidati i cili aplikon nuk ka t& drejté nénshkrimi mbéshtetés pér kandidaturén e tij.

6. Kandidati pér kryetar dhe zv.kryetar nuk mundet njékohésisht t& kandidojé edhe pér
kryetar té Késhillit Drejtues, antaré t& Késhillit Drejtues dhe antaré i Késhillit Mbikqyrés.

7 Aplikacioni dorézohet i skanuar né email adresen info@oik-ks.org ose né zyret e

OIK-ut.
8. Afati i kandidimit &shté nga data 30.01.2019 deri mé 11.02.2019 né ora 12:00.
9. Kandidatét do té radhiten né fletévotim sipas radhés alfabetike.

10. Do t& konsiderohet i zgjedhur kandidati i cili ka nj&¢ voté mé shumé se
kundérkandidati.

I1. N& rast t& barabarté t¢ numrit té votave té kandidatéve, do té organizohet rund i ri i
votimi deri né plotésimin e kriterit nga pika 10.

IV. ANETARET E KESHILLIT MBIKQYRES (3 ANTARE)

1t Té drejté kandidimi kang t& gjithé anétarét e Kuvendit duke pérfshiré edhe anétarét e
deleguar nga Institucionet Private dhe Institucionet e Pérkujdesjes Sociale, Institucionet pér
vujatjen e dénimit, FSK, Policia (t& deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 t&é rregullores).

2 Kandidatét duhet té kené mbéshtetjen e té pakten 10 anétaréve té Kuvendit.
8 Njé antar€ i Kuvendit ka té drejté mbéshtétje té vetém njé kandidati.

4. Kandidati i cili aplikon nuk ka t& drejté nénshkrimi mbéshtetés pér kandidaturen e tij.



5 Kandidatét pér antaré nuk mundet njékohésisht t& kandidojé edhe pér Kryetaré dhe zv.
Kryetar t& Késhillit Drejtues, antaré té Késhillit Drejtues, kryetaré dhe zv.kryetar té Késhillit
Mbikqyrés.

6. Aplikacioni dorézohet i skenuar né email adresen info@oik-ks.org ose né zyret e
OIK-ut.

% Afati i kandidimit éshté nga data 30.01.2019 deri mé 11.02.2019 né ora 12:00.

8. Kandidatét do t& radhiten né fletévotim sipas radhés alfabetike.

9 Do t& konsiderohen t& zgjedhur 3 kandidatét t¢ cilét kané numér mé té madh &
votave.

10. NE rast t€ barabarté t& numrit té votave t& kandidatéve & cilit Jjané radhitur si numér 3

dhe 4 pér nga numri i votave, do té organizohet rund i ri i votimi ndérmjet kétyre dy apo mé
shumé kandidatéve derisa njé kandidaté t& fitojé njé voté mé shumé se kundérkandidati.



